
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 134 del 13/09/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 4 - Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      COMUNE DI CAIVANO (NA).  4° SEDE FARMACEUTICA URBANA.  PRESA 

D'ATTO DONAZIONE DI QUOTA E MODIFICA PATTI SOCIALI DELLA 

SOCIETA'"FARMACIA S.CATERINA DEL DR. RAFFAELE MARZANO & C. S.A.S.".  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO:   
che, giusta Decreto Dirigenziale n. 31 del 27.02.2012,  veniva autorizzata all'esercizio della 
farmacia (titolo ed azienda) della 4° sede  farmaceutica  del Comune di Caivano (NA) ubicata al  
Corso Umberto, angolo Via De Gasperi, la società  “Farmacia S. Caterina della dott.ssa 
Marina Parente & C.  S.a.s.”, così costituita:  

− Parente Marina, farmacista, nata a Formia (LT) il 2.04.1962, residente a Caserta in Piazza 
Aldo Moro n. 3, cod. fisc. PRN MRN 62D42 D708P; 

− Castaldo Filomena, farmacista, nata a Napoli il 24.07.1984, e residente in Afragola (NA) alla 
via Kennedy n. 53, cod. fisc. CST FMN 84L64 F839H;  
L'amministrazione, ordinaria e straordinaria, della società, e la rappresentanza legale  venivano 
affidate al socio accomandatario Parente Marina, mentre è socio accomandante Castaldo 
Filomena;  
 
VISTI: 
� l'istanza del dr. Marzano Raffaele, farmacista, nato a Caivano (NA) il 4.07.1960, 
residente in Caserta in Piazza Aldo Moro n. 2, cod. fisc. MRZ RFL 60L04 B371M,  acquisita in 
data 21.07.2017 al prot. n. 2017.0504298 dell’Ufficio della Direzione Generale per la Tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale,  in qualità di socio 
accomandatario della società “Farmacia S.Caterina del dr. Raffaele Marzano & C. S.a.s.”,  
con sede legale in Caivano (NA)  al  Corso Umberto, angolo Via De Gasperi, iscritta al 
Registro delle Imprese di Napoli al numero, codice fiscale e partita I.V.A. 03798051219, 
R.E.A. n. NA-640564, con la quale chiede, ai sensi e per gli effetti dell'art.12, comma 3°, legge 
n.475/68  e art. 7, comma 1°, legge n.362/91, come modificata  dall’art. 5, comma 6 ter, del 
D.L. 4 luglio 2006 n.223, convertito in legge n.248 del 4.08.2006, la presa d'atto dell'avvenuta 
cessione di quota societaria con conseguente modifica della ragione e compagine sociale;  
 
� atto notarile  di donazione di quota sociale rogato dal dr. Liotti Pasquale, Notaio in 
Caserta con studio alla via Roma n. 10, iscritto al Collegio Notarile di Santa Maria Capua 
Vetere, repertorio n. 78143, raccolta n. 25272, del 19.07.2017, registrato a Caserta il 
20.07.2017 al n. 13176,  con il quale la dr.ssa Parente Marina, dona al proprio coniuge 
Marzano Raffaele, che accetta, l'intera sua quota di partecipazione posseduta nella società  
“Farmacia S. Caterina della dott.ssa Marina Parente & C.  S.a.s.”,  con conseguente modifica 
della ragione sociale in  “Farmacia S. Caterina del dr. Raffaele Marzano & C. S.a.s.”, e per 
effetto di tale donazione il nuovo assetto societario è ora così costituito:    
- Marzano Raffaele, farmacista, nato a Caivano (NA) il 4.07.1960, residente in Caserta in 
Piazza Aldo Moro n. 2, cod. fisc. MRZ RFL 60L04 B371M;  
- Castaldo Filomena, farmacista, nata a Napoli il 24.07.1984, e residente in Afragola (NA) alla 
via Kennedy n. 53, cod. fisc. CST FMN 84L64 F839H;  
L'amministrazione, ordinaria e straordinaria, della società, e la rappresentanza legale   sono 
affidate al socio accomandatario Marzano Raffaele, mentre resta socio accomandante 
Castaldo Filomena; 
 
� planimetria dei locali adibiti a farmacia ubicati al Corso Umberto, angolo Via De 
Gasperi del Comune di Caivano (NA), a firma del tecnico Arch. Giuseppe Argiento; 

 
DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del D.P.R.  28.12.2000, n.445: 
- dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale il dr. Marzano Raffaele, consapevole  delle responsabilità e delle 
pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadina italiana, di godere 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in 
corso, di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in 
data 25.07.1983, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto 
nella stessa università nella seconda sessione 1983, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 4563 dal 21.12.1983, di essere in possesso della idoneità 
richiesta dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data 
odierna, le cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 
8.8.94 n.490, di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri 
conviventi, di non trovarsi nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli 
artt. 7 e 8 della legge 362/91;  
 
- dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale la dr.ssa Castaldo Filomena, consapevole delle responsabilità e delle 
pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in 
corso, di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in 
data 10.07.2009, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto 
nell'Università di Napoli nella seconda sessione 2009, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 8187 dal 10.04.2009, di essere in possesso della idoneità 
richiesta dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data 
odierna, le cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 
8.08.1994 n.490, di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri 
conviventi, di non trovarsi nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli 
artt. 7 e 8 della legge 362/91;  
 
CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento;  
 
RITENUTO di dover prendere atto della donazione di quota sociale della società  “Farmacia S. 
Caterina del dr. Raffaele Marzano & C. S.a.s.”; 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il D.P.R. 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTO l’art.1,comma11, L.R.  Campania n.10/2017; 
VISTO l’ articolo 83.comma1. L R. 30/01/2008; 
VISTA la  L.R. n.48 del16/03/90;  
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l’art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n. 27 del 24.03.2012; 
VISTA il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii,; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.G.R. n. 248 del 13/12/2016 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 
26 e 27 del Decreto Legislativo 33/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, De Luca 
Giovanni, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della 
U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi;  
 
          

 DECRETA 
 
 

 per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto che con atto notarile  di donazione di quota sociale rogato dal dr. Liotti 
Pasquale, Notaio in Caserta con studio alla via Roma n. 10, iscritto al Collegio Notarile di Santa 
Maria Capua Vetere, repertorio n. 78143, raccolta n. 25272, del 19.07.2017, registrato a 
Caserta il 20.07.2017 al n. 13176, la dr.ssa Parente Marina, farmacista, nata a Formia (LT) il 
2.04.1962, residente a Caserta in Piazza Aldo Moro n. 3, cod. fisc. PRN MRN 62D42 D708P, 
dona al proprio coniuge Marzano Raffaele, che accetta, l'intera sua quota di partecipazione 
posseduta nella società  “Farmacia S. Caterina della dott.ssa Marina Parente & C.  S.a.s.”,  con 
conseguente modifica della ragione sociale in  “Farmacia S. Caterina del dr. Raffaele 
Marzano & C. S.a.s.”, e per effetto di tale donazione il nuovo assetto societario è ora così 
costituito:    

- Marzano Raffaele, farmacista, nato a Caivano (NA) il 4.07.1960, residente in Caserta in 
Piazza Aldo Moro n. 2, cod. fisc. MRZ RFL 60L04 B371M;  
- Castaldo Filomena, farmacista, nata a Napoli il 24.07.1984, e residente in Afragola (NA) 
alla via Kennedy n. 53, cod. fisc. CST FMN 84L64 F839H;  

L'amministrazione, ordinaria e straordinaria, della società, e la rappresentanza legale   sono 
affidate al socio accomandatario Marzano Raffaele, mentre resta socio accomandante Castaldo 
Filomena; 

 
- di autorizzare la Società sotto la ragione sociale “Farmacia S. Caterina del dr. Raffaele 
Marzano & C. S.a.s.”, dei soci Marzano Raffaele e Castaldo Filomena, a gestire, quale titolare, 
ai sensi e per gli effetti dell'art.12, comma 3° della legge n.475/68 e art. 7, comma 1°, della 
legge n.362/91, come modificata dall’art. 5, comma 6 ter, del D.L. 04.07.2006 n. 223, convertito 
in legge 04.08.2006 n. 248, la farmacia relativa alla 4° sede farmaceutica urbana del Comune 
di Caivano (NA), con sede legale e operativa al  Corso Umberto, angolo Via De Gasperi,  con 
annessa azienda commerciale;  

 
- di prendere atto che la direzione tecnica-professionale della farmacia è affidata al socio  
Castaldo Filomena; 

     
- di trasmettere copia del presente provvedimento:  
al Sindaco del Comune di Caivano;  
all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Napoli; 

         all’A.S.L. competente per territorio; 
al B.U.R.C. per la pubblicazione.    
                                                                                                           
                                                                                                       Dott. Ugo Trama 

 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

